

Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta annetun lain 6 ja 27 §:n, maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä annetun lain sekä meijerikohtaisesta kiintiömaksusta annetun lain muuttamisesta ja voimassaoloajan jatkamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan maidon kaksihintajärjestelmään kuuluvien maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta annetun lain ja maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä annetun lain voimassaoloaikaa jatkettavaksi yhdellä vuodella.

Samalla kiintiöjärjestelmää ehdotetaan jonkin verran tiukennettavaksi. Esityksen mukaan kiintiömaksu on 205 penniä kaikilta kiintiön ylittäviltä maksullisilta litroilta. Vuosina 1989 ja 1990 kiintiömaksu on kannettu 10 000 ensimmäiseltä kiintiön ylittävältä maksulliselta litralta alennettuna. Alle 40 000 litran tuotannosta ei maksua edelleenkään perittäisi. Järjestelmää ehdotetaan tiukennettavaksi myös siten, että vuonna 1991 lisäkiintiöitä ei myönnettäisi lainkaan. Kohtuussyistä 2 miljoonan litran

puitteissa myönnettävistä kiintiöistä ehdotetaan samoin luovuttavaksi.

Maidon kaksihintajärjestelmän jatkamista koskeviin ehdotuksiin liittyen esityksessä ehdotetaan jatkettavaksi meijerikohtaisesta kiintiömaksusta annettua lakia yhdellä vuodella. Kiintiömaksua kannettaisiin vuonna 1991 kuitenkin vain meijerin perustuotantomäärän ylittävältä osalta 50 penniä litralta. Perustuotantomäärä olisi vuoden 1987 asemesta meijerin vuonna 1989 tuottajilta vastaanottama maitomäärä.

Ehdotetut lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 1991. Koska esitys liittyy vuoden 1991 tulo- ja menoarvioesitykseen, se tulisi käsitellä tulo- ja menoarvioesityksen yhteydessä.

YLEISPERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

1.1. Maidon tuotanto- ja markkinatilanne

Maidon kaksihintajärjestelmän tultua voimaan vuoden 1985 alusta maidontuotanto kääntyi laskuun. Tuotanto alkoi kuitenkin nousta vuoden 1989 jälkimmäisellä puoliskolla. Vuonna 1989 meijerimaidon määrä oli 2 546,8 miljoonaa litraa. Samalla kiintiöiden ylitykset nelinkertaistuivat lähes 50 miljoonaan

litraan maksukertymän jäädessä alle 30 miljoonan markan. Vuoden 1990 ensimmäisellä puoliskolla tuotanto on pysynyt edelleen edellistä vuotta korkeammalla tasolla. Kokonaismaitomäärän arvioidaan asettuvan vuonna 1990 vuoden 1989 tasolle. Rasvataseen mukaan laskettuna tuotanto on ylittänyt kulutuksen 32 prosentilla. Nesteomavaraisuus on 121 prosenttia.

Seuraavassa esitetään lypsykarjataloutta koskevia tunnuslukuja:

	1985	1986	1987	1988	1989	+ / - % ed.v.
Maidonlähettäjien lukumäärä	65 752	62 686	58 409	52 843	47 991	— 9,2
Lehmien lukumäärä, 1 000 kpl	621	603	580	535	509	— 4,9
Keskituotos, l.....	4 812	4 935	4 905	4 990	5 246	+ 5,1
Maitoa meijeriin, milj. l	2 808	2 803	2 692	2 531	2 547	+ 0,6
Valtion markkinoimisvastuun enimmäismäärä, milj. l	2 730	2 710	2 695	2 660	2 625	
Omavaraisuus, rasvataseen mukaan %	131	131	130	129	132	+ 3
— nesteomavaraisuuden mukaan %			126	121	121	+ 0
Maitotaloustuotteiden vientituki, milj. mk, josta maatalouden osuus, milj. mk	1 306 126	1 242 163	1 417 —	1 191 —	1 177 —	— 1
Tuotantokiintiöt, milj. l			3 337	3 040	3 070	
Kiintiömaksut, milj. l.....	27	30	23	26	30	
Kiintiöiden lakkautukset, milj. l	24	33	36	310	250	

Vaikka maidontuotannon määrä on noussut jonkin verran edelliseen vuoteen verrattuna, on tuottajien lukumäärä edelleen laskenut.

1.2. Maidontuotantoa ohjaava lainsäädäntö

1.2.1. Maataloustulolaki

Vuoden 1990 alusta voimaan tullut maataloustulolaki (736/89) koskee hinnoitteluvuosia 1990/91—1994/95. Vuonna 1991 valtio vastaa kokonaan maitotuotteiden vientikustannuksista siltä osin kuin meijerimaidon määrä on enintään 2 280 miljoonaa litraa, 90 prosentista vientikustannuksista siltä osin kuin maitomäärä ylittää mainitun määrän mutta ei 2 375 miljoonaa litraa ja 50 prosentista vientikustannuksista siltä osin kuin maitomäärä ylittää edellä mainitun määrän mutta ei 2 525 miljoonaa litraa. Maataloustuottajien osuus vientikustannuksista peritään maataloustuotteiden markkinoimismaksuina ja muina maksuina sekä veroina sen mukaan kuin siitä erikseen säädetään.

1.2.2. Lupa- ja sopimusjärjestelmät

Nautakarjayritysten perustamista ja laajentamista on säännelty vuodesta 1979 alkaen. Vuoden 1985 alusta voimaan tulleen kotieläintuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa annetun lain (1011/84) mukaan, sellaisena kuin se on viimeksi muutettuna 28 päivänä heinäkuuta 1989 annetulla lailla (733/89), ilman

lupaa ei saa ryhtyä harjoittamaan tai laajentamaan nautakarjatalousyritystä, jossa on enemmän kuin 30 yli kahdeksan kuukauden ikäistä nautaeläintä. Lupaa ei saa myöntää yli 120 nautaeläimen yritykselle. Lupajärjestelmä ei koske lypsykarjataloutta eikä emolehmiä.

1.2.3. Maidon kaksihintajärjestelmä

Vuoden 1985 alusta voimaan tullut maidon kaksihintajärjestelmä perustuu maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta annettuun lakiin (569/84), jäljempänä kiintiömaksulaki ja maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä annettuun lakiin (570/84), jäljempänä tuotantokiintiölaki. Lait on annettu yksivuotisin ja niiden voimassaoloaika on jatkettu vuodeksi kerrallaan. Lainsäädäntö on periaatteiltaan pysynyt koko ajan samana. Nykyiset lait ovat voimassa vuoden 1990 loppuun saakka. Maidontuotannon rakennetta on pyritty parantamaan lisäkiintiöillä, joita tuottajat ovat voineet vuosittain hakea useilla eri perusteilla.

Kiintiömaksulain mukaan meijeriliikkeen harjoittaja on velvollinen suorittamaan kuukausittain kiintiömaksua niiltä vastaanottamiltaan maitolitroilta, jotka ylittävät maidontuottajalle tuotantokiintiöläin nojalla vahvistetun vuotuisen tuotantokiintiön. Meijeriliikkeen on vähennettävä kiintiömaksua vastaava määrä asianomaiselle maidontuottajalle maksettavasta maidon hinnasta. Kiintiömaksun suuruus on kulloinkin vastannut maidon viennistä aiheutuneita kustannuksia.

1.2.4. Meijerikohtainen kiintiömaksu

Kun maidon kaksihintajärjestelmää jatkettiin vuodelle 1989, säädettiin siinä yhteydessä laki meijerikohtaisesta kiintiömaksusta (1303/88). Lain 1 §:n mukaan on valtiolle suoritettava maataloustulolaissa tarkoitettuna markkinoinnismaksuna meijerikohtaista kiintiömaksua, joka katsotaan osaksi maataloustulolain 15 §:ssä tarkoitettua maataloustuottajien osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista. Velvollinen suorittamaan maksua on jokainen meijeriliikkeen harjoittaja. Kiintiömaksun suuruus on tällä hetkellä meijerin perustuotantomäärään saakka 4 penniä maitolitralta sekä sen ylittävältä osalta 50 penniä litralta. Perustuotantomäärä on meijerin vuonna 1987 tuottajilta vastaanottama maitomäärä.

2. Esityksen tavoitteet ja ehdotetut muutokset

Esityksen tavoitteena on kaksihintajärjestelmää tiukentamalla alentaa maidontuotannon ja samalla vientituen määrää. Tämän lisäksi pyritään vuonna 1991 alentamaan maidontuotantoa vapaaehtoisin vähentämissopimuksin. Vuonna 1991 tuotannon supistamistavoite on 200 miljoonaa litraa, jolloin meijerimaidon kokonaismäärä olisi noin 2 300 miljoonaa litraa. Meijerimaidon kokonaismäärän pitkän aikavälin tavoitteena on 2 100 miljoonaa litraa. Maidon kaksihintajärjestelmän käyttöönoton jälkeen tuotanto laski vuodesta 1985 vuoden 1989 kesään saakka, jonka jälkeen tuotanto on lähinnä vuoden 1989 erinomaisen satovuoden johdosta pysynyt edellistä vuotta korkeammalla tasolla, vaikka tuottajien ja lypsylehmien lukumäärä on jatkuvasti vähentynyt. Kun maitotuotteiden kulutus on samanaikaisesti edelleen alentunut ja kulutuksen painopiste siirtynyt vähärasvaisiin tuotteisiin, on rasvaylijäämien vientitarve kasvanut.

Kaksihintajärjestelmän tiukennukset ehdotetaan toteutettaviksi muuttamalla kiintiömaksulakia ja tuotantokiintiölakia. Kiintiömaksulakia ehdotetaan muutettavaksi poistamalla vuonna 1991 maidon kiintiömaksun alennus 10 000 litralta ja perimällä kiintiömaksua maidontuottajalle vahvistetun tuotantokiintiön ylittävältä maidosta 205 penniä jokaiselta maksulliselta litralta. Alle 40 000 litran tuotannosta maksua ei kuitenkaan edelleenkään kan-

nettaisi. Tuotantokiintiölakia ehdotetaan tiukennettavaksi siten, että lisäksi kiintiöitä vuonna 1991 ei myönnetä lainkaan. Tilakohtaiset tuotantokiintiöt vahvistettiin vuonna 1985 vuosien 1981—1983 maidontuotannon mukaisiksi. Lisäkiintiöitä on myönnetty vuosittain litramäärä, joka on perustunut tuotannon lopettamiseen. Samalla ehdotetaan luovuttavaksi myös niin sanotuista kohtuusiintiöistä, joita on vuodesta 1988 alkaen myönnetty vuosittain 2 miljoonan litran enimmäismäärän puitteissa.

Meijerien mahdolliset pyrkimykset maitomäärien kasvattamiseksi tuotantotaloudellisista syistä ehdotetaan estettäviksi jatkamalla meijerikohtaisesta kiintiömaksusta annettua lakia vuoden 1991 loppuun saakka. Meijerin perustuotantomääräksi ehdotetaan vuoden 1987 asemesta meijerin vuonna 1989 tuottajilta vastaanottama maitomäärä, joka vastaa paremmin nykyistä tuotantorakennetta. Kiintiömaksun suuruudeksi ehdotetaan meijerin perustuotantomäärän ylittävältä osalta edelleen 50 penniä litralta. Vuonna 1990 peritään maataloustulolaissa tarkoitettuna markkinoinnismaksuna meijerikohtaista kiintiömaksua 4 penniä litralta meijerin perustuotantomäärään saakka. Tällä katetaan muun muassa maataloustulolaissa tarkoitetut kolmen miljoonan voikilon vientikustannukset. Kyseinen 4 pennin maksu ehdotetaan poistettavaksi, jolloin vuonna 1991 maksua vastaava määrä tulisi perittäväksi muina markkinoinnismaksuina maataloustalouneuvotteluissa sovitulla tavalla.

3. Esityksen organisatoriset ja taloudelliset vaikutukset

Maidon kiintiömaksun tuotoksi vuonna 1991 arvioidaan 30 miljoonaa markkaa. Meijerikohtaisen kiintiömaksun tuotoksi vuonna 1991 arvioidaan noin miljoona markkaa.

Esityksellä ei ole organisatorisia vaikutuksia valtionhallinnossa.

4. Asian valmistelu

Esitys perustuu tuotannonohjaustyöryhmän 25 päivänä kesäkuuta 1990 päivätyssä mietinnössä tekemiin esityksiin.

5. Muut esitykseen vaikuttavat seikat

5.1. Riippuvuus muista esityksistä

Esityksessä on otettu huomioon, että maatalouspiirien nimeksi tulee vuoden 1991 alusta eduskunnalle annetun hallituksen esityksen (hall.es. 67/1990 vp.) mukaan maaseutupiiri.

5.2. Riippuvuus kansainvälisistä sopimuksista

Suomen kansainväliset sitoumukset, lähinnä tullitariffeja ja kauppaa koskeva yleissopimus eli GATT-sopimus, edellyttävät sitä, että Suomi ei lisää maataloustuotteiden vientitukea nykyisestä tasosta. Esityksen tarkoituksena on, että tuotetun maidon kokonaismäärä jatkossa alenee asetettujen tavoitteiden mukaisesti ja vientituen tarve maitotaloustuotteiden osalta siten pienenee.

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT

1. Lakiehdotuksen perustelut

1.1. Laki maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta

6 §. Pykälä sisältää säännökset kiintiömaksun suuruudesta. Maksun suuruus olisi 205 penniä jokaiselta kiintiön ylittävältä maksulliselta litralta. Maksua ei kuitenkaan edelleenkään perittäisi alle 40 000 litran tuotannosta edellyttäen, että tuottajalle on vahvistettu maidon tuotantokiintiö eikä sitä ole lakkautettu. Jollei näin ole, kiintiömaksun suuruus on 205 penniä litraa kohden heti ensimmäiseltä meijeriin toimitetulta maitolitralta.

27 §. Pykälän 1 momenttiin ehdotetaan tehtäväksi lain voimassaoloajan jatkamista tarkoittava muutos.

1.2. Laki maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä

14 §. Pykälä ehdotetaan kumottavaksi. Voimassa olevan lain 14 § sisältää säännökset vuonna 1990 myönnettävien lisäkiintiöiden yhteismäärän perusteista kunkin maatalouspiirin alueella. Tarkoituksena on, että vuonna 1991 ei myönnettäisi lisäkiintiöitä lainkaan.

14 a §. Pykälä ehdotetaan kumottavaksi 14 §:n kumoamiseen liittyen. Voimassa olevassa lain 14 a §:ssä on määritelty ne yleiset periaatteet, joiden perusteella lisäkiintiöitä voidaan lain voimassaoloaikana myöntää.

15, 16, 17 ja 26 §. Pykäliin ehdotetaan

tehtäväksi 14 §:n kumoamisesta aiheutuvat tekniset muutokset.

19 §. Pykälän 1 momenttiin ehdotetaan tehtäväksi 14 §:n kumoamisesta ja maatalouspiirien nimen muutoksesta aiheutuvat korjaukset.

Pykälän 2 ja 3 momentti ehdotetaan kumottaviksi. Tarkoituksena on, että kohtuussyiden perusteella ei myönnettäisi enää kiintiöitä.

21 §. Pykälän 3 momenttia ehdotetaan muutettavaksi siten, että maidontuottajalle, joka on väliaikaisesti lopettanut maidontuotannon harjoittamisen ja jonka kiintiö on lakkautettu, voitaisiin vahvistaa uusi kiintiö nykyisen kahden vuoden asemesta viiden vuoden kuluessa, mikäli tuotanto aloitettaisiin uudelleen. Vaikean ylituotannon johdosta on tarkoituksenmukaista, että tuottaja siirtäisi tuotantonsa aloittamista myöhäisempään ajankohtaan.

23 ja 25 §. Pykäliin ehdotetaan tehtäväksi 14 §:n kumoamisesta ja maatalouspiirien nimen muutoksesta aiheutuvat korjaukset. Jälkimmäiseen pykälään ehdotetaan lisäksi tehtäväksi 19 §:n muuttamisesta aiheutuva korjaus.

34 §. Pykälän 1 momenttiin ehdotetaan tehtäväksi lain voimassaoloajan jatkamisen edellyttämä muutos.

1.3. Laki meijerikohtaisesta kiintiömaksusta

1 §. Pykälään on tehty lain voimassaoloajan jatkamista tarkoittava muutos.

5 §. Pykälän 1 momentti ehdotetaan muutettavaksi siten, että maksua perittäisiin vuonna 1991 vain meijerin perustuotantomäärän ylittä-

vän maidon osalta. Perustuotantomääränä pidettäisiin meijerin vuonna 1989 tuottajilta vastaanottamaa maitomäärää, joka paremmin vastaisi nykyistä tuotantorakennetta. Lakia edellisen kerran jatkettaessa ei momenttia tältä osin muutettu.

6 §. Pykälään ehdotetaan tehtäväksi 5 §:n muuttamisesta aiheutuva tekninen muutos.

7 §. Pykälä ehdotetaan muutettavaksi siten, että kiintiömaksua 5 §:n nojalla perittäessä maksu olisi 50 penniä litralta.

9 ja 11 §. Pykäliin ehdotetaan tehtäväksi 5 ja 7 §:n muuttamisesta aiheutuvat tekniset muutokset. Kiintiömaksua peritään vuonna 1991 vain perustuotantomäärän ylittävältä osalta. Maksu suoritetaan maksukauden jälkeen yhtenä eränä.

28 §. Lain voimassaoloaikaa ehdotetaan jatkettavaksi yhdellä vuodella eli vuoden 1991 loppuun saakka.

2. Voimaantulo

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivänä tammikuuta 1991.

3. Säättämisjärjestys

Lakiehdotukset olisi käsiteltävä valtiopäiväjärjestyksen 68 §:n mukaisessa enintään yhdeltä vuodelta kannettavaa veroa koskevassa säättämisjärjestyksessä.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset:

1.

Laki

maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta annetun lain 6 ja 27 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta 27 päivänä heinäkuuta 1984 annetun lain (569/84) 6 § ja 27 §:n 1 momentti, sellaisina kuin ne ovat, 6 § 15 päivänä kesäkuuta 1990 annetussa laissa (514/90) ja 27 §:n 1 momentti 22 päivänä joulukuuta 1989 annetussa laissa (1257/89), seuraavasti:

6 §

Maidon kiintiömaksun suuruus on 205 penniä litralta.

27 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1985 ja se koskee tammikuun 1 päivän 1985 ja joulukuun 31 päivän 1991 väliseltä ajalta suoritettavia kiintiömaksuja. Asetuksella voidaan säätää tämän lain säännösten estämät-

tä kiintiömaksuvelvollisen eduksi poikkeuksia kiintiömaksun suorittamisvelvollisuuden ajankohdasta tämän lain voimaantulon jälkeisen ensimmäisen maksukauden osalta.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 199 . Vuoden 1990 aikana
meijeriin toimitettuun maitoon sovelletaan silloin voimassa olleita säännöksiä.

2.

Laki**maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

kumotaan maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä 27 päivänä heinäkuuta 1984 annetun lain (570/84) 14 ja 14 a § ja 34 §:n 2 momentti,

sellaisina kuin ne ovat, 14 § 22 päivänä joulukuuta 1989 annetussa laissa (1258/89), 14 a § muutettuna viimeksi mainitulla lailla ja 29 päivänä joulukuuta 1988 annetulla lailla (1302/88) ja 34 §:n 2 momentti 31 päivänä joulukuuta 1985 annetussa laissa (1086/85),

muutetaan 15 §:n 1 momentti, 16 §:n 1 momentti, 17 §:n 1 momentti, 19 §, 21 §:n 3 momentti, 23 §:n 1 momentti, 25 §:n 1 momentti, 26 §:n 1 momentti ja 34 §:n 1 momentti,

sellaisina kuin niistä ovat 16 §:n 1 momentti, 21 §:n 3 momentti ja 34 §:n 1 momentti mainitussa 22 päivänä joulukuuta 1989 annetussa laissa, 17 §:n 1 momentti 31 päivänä joulukuuta 1985 annetussa laissa (1086/85), 19 § 31 päivänä joulukuuta 1987 annetussa laissa (1323/87) ja 25 §:n 1 momentti mainitussa 29 päivänä joulukuuta 1988 annetussa laissa, seuraavasti:

15 §

Tuotantokiintiö voidaan 13 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa siirtää, vahvistaa ja korottaa vain luonnolliselle henkilölle, kuolinpesälle ja luonnollisten henkilöiden perustamalle maidontuotantoa harjoittavalle yhtymälle.

16 §

Tuotantokiintiö voidaan 13 §:n 3 ja 4 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa vahvistaa vastaamaan suuruudeltaan enintään niin monen lypsylehmän tuotantoa, että maatilalta on mahdollisuus saada vähintään puolet niiden tarvitsemasta rehusta. Tuotantokiintiötä ei saa tällöin vahvistaa 30 lypsylehmän lukumäärää suurempaa maitolitramäärää vastaavaksi. Valtioneuvoston määräämistä erityisistä syistä voidaan kuitenkin sallia poikkeaminen tämän lain rehuomavaraisuutta koskevista säännöksistä, jos sitä on kohtuusnäkökohdat huomioon ottaen pidettävä tarpeellisenä. Päätöksen rehuomavaraisuussäännöksistä poikkeamisesta tekee maatilahallitus.

17 §

Tuotantokiintiö voidaan 13 §:n 1, 3 ja 4 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa vahvistaa koskemaan vain sellaista maidontuotantoa, jota harjoitetaan pääasiassa luonnollisen henkilön ja hänen perheensä työllä maatilalla, jolla henkilö asuu.

19 §

Tuotantokiintiön vahvistaa 13 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa hakemuksesta maaseutupiiri.

21 §

Mikäli 1 momentissa tarkoitettu maidontuottaja tai tilan uusi omistaja taikka haltija aloittaa maidontuotannon uudelleen kiintiön lakkauttamisen jälkeen, voidaan hänelle, mikäli 12 §:n säännöksistä ei muuta johdu, hakemuksesta vahvistaa uusi, enintään entisen suuruinen tuotantokiintiö viiden vuoden kuluessa siitä päivästä lukien, jolloin tuotantokiintiön lakkauttamista koskeva päätös on saanut lainvoiman.

23 §

Milloin maidontuottaja ei enää täytä 13 §:n nojalla tapahtuvaa tuotantokiintiön vahvistamisen tai korottamisen edellytyksenä 17 §:n mukaan ollutta työn käyttöä tai tilalla asumista koskevaa edellytystä, on maaseutupiirin, jollei kysymys ole tilapäisestä vieraan työvoiman käytöstä tai tilapäisestä poissaolosta, määrättävä tuotantokiintiö lakanneeksi tai tarkistettava se sellaiseksi, mikä se muutoin olisi ollut.

25 §

Maaseutupiirin ja maatilahallituksen tämän lain nojalla tekemään päätökseen saa hakea

muutosta valittamalla siinä järjestyksessä kuin muutoksenhausta hallintoasioissa annetussa laissa (154/50) on säädetty.

26 §

Tässä laissa tarkoitettujen toimenpiteiden valmistelua ja seuranta varten valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan, jonka tehtävänä on:

1) seurata tuotantokiintiöiden suuruutta ja jakautumista;

2) tehdä ehdotuksia 20 §:ssä tarkoitettua tuotantokiintiöiden tarkistamisesta ja tarkistamisen perusteista;

3) antaa tarvittaessa lausuntoja tämän lain täytäntöönpanoa koskevista soveltamisohjeista ja muista periaatteellisesti tärkeistä kysymyksistä; sekä

4) tehdä tarvittaessa ehdotuksia maidon tuotantokiintiöiden määräytymisjärjestelmän kehittämisestä.

34 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1985 ja sen mukaisia kiintiöitä sovelletaan 31 päivään joulukuuta 1991 saakka. Tällä lailla kumotaan kotieläintuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa annettuun lakiin (1080/81) sisältyvät lypsykarjataloutta koskevat säännökset. Lypsykarjatalouden harjoittamista tai laajentamista koskevat lupahakemukset, jotka ovat vireillä tämän lain voimaan tullessa, on käsiteltävä kuitenkin loppuun mainitun lain säännösten mukaan.

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 199 . Ennen tämän lain voimaantuloa jätetyt hakemukset ja niistä tehdyt valitukset käsitellään aikaisempien säännösten mukaisesti. Vuoden 1990 maidontuotantoon sovellettuja tuotantokiintiöitä sovelletaan ilman eri toimenpiteitä myös vuonna 1991.

3.

Laki

meijerikohtaisesta kiintiömaksusta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan meijerikohtaisesta kiintiömaksusta 29 päivänä joulukuuta 1988 annetun lain (1303/88) 1 §, 5 §:n 1 momentti, 6, 7 ja 9 §, 11 §:n 1 momentti sekä 28 §, sellaisina kuin niistä ovat 1 §, 5 §:n 1 momentti, 7 ja 9 §, 11 §:n 1 momentti sekä 28 § 22 päivänä joulukuuta 1989 annetussa laissa (1259/89), seuraavasti:

1 §

Valtiolle on vuodelta 1991 suoritettava maataloustulolaisissa (736/89) tarkoitettuna markkinomismaksuna meijerikohtaista kiintiömaksua, jäljempänä kiintiömaksu, sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Kiintiömaksut katsotaan osaksi maataloustulolain 15 §:ssä tarkoitettua maataloustuottajien osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista.

5 §

Kiintiömaksua suoritetaan sen maitomäärän perusteella, jolla meijerin kalenterivuoden aikana vastaanottama maitomäärä ylittää vuon-

na 1989 tuottajilta vastaanottaman maitomäärän eli perustuotantomäärän.

6 §

Jos meijerin maidontuottajien lukumäärä on vuoden 1989 aikana tai sen jälkeen muuttunut meijerien sulautumisen johdosta tai sen vuoksi, että meijerin maidontuottajiksi on siirtynyt aikaisemmin toiseen meijeriin maitoa toimittaneita maidontuottajia, maatilahallituksen on hakemuksesta vahvistettava meijerin perustuotantomäärä uudelleen siten, että perustuotantomäärään lisätään se maitomäärä, jon-

ka edellä tarkoitetulla tavalla meijerin maidontuottajiksi siirtyneet ovat vuonna 1989 toimittaneet toiseen meijeriin. Maatilahallituksen on vastaavasti vähennettävä sen meijerin perustuotantomäärää, josta maidontuottaja on siirtynyt.

Jos maatilan omistus- tai hallintaoikeus on siirtynyt maidontuottajalle vuoden 1989 jälkeen, otetaan perustuotantomäärää 1 momentissa tarkoitetulla tavalla vahvistettaessa huomioon maatilan entisen omistajan tai haltijan vuonna 1989 tuottama maitomäärä.

7 §

Kiintiömaksun suuruus meijerin perustuotantomäärän ylittävästä maitomäärästä on 50 penniä litralta.

9 §

Kiintiömaksun suorittamiseen velvollisen on oma-aloitteisesti maksettava kiintiömaksu yhtenä eränä maatilahallituksen postisiirtotilille viimeistään asianomaista kalenterivuotta seuraavan helmikuun 25 päivänä.

11 §

Jollei kiintiömaksun suorittamiseen velvollinen ole suorittanut maksua 9 §:ssä tarkoitetulla tavalla tai jos kiintiömaksua on suoritettu liian vähän, maatilahallituksen on määrättävä kiintiömaksu tai suorittamatta oleva osa siitä maksettavaksi. Lisäksi kiintiömaksun suorittamiseen velvollisen on maksettava laiminlyödyille määrälle maksunlisäystä yksi markka kultaakin täydeltä sadalta markalta jokaiselta alkavalta kalenterikuukaudelta sen kuukauden alusta, jona kiintiömaksu olisi tullut suorittaa, 16 §:ssä tarkoitetun maksulipun eräpäivää edeltävän kuukauden loppuun, tai mikäli kiintiömaksu on jo suoritettu, suorituspäivää edeltävän kuukauden loppuun.

28 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1989 ja se on voimassa vuoden 1991 loppuun.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 199 .

Helsingissä 21 päivänä syyskuuta 1990

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Ole Norrback*

1.

Laki**maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta annetun lain 6 ja 27 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan maidon väliaikaisesta kiintiömaksusta 27 päivänä heinäkuuta 1984 annetun lain (569/84) 6 § ja 27 §:n 1 momentti, sellaisina kuin ne ovat, 6 § 15 päivänä kesäkuuta 1990 annetussa laissa (514/90) ja 27 §:n 1 momentti 22 päivänä joulukuuta 1989 annetussa laissa (1257/89), seuraavasti:

Voimassa oleva laki

6 §

Maidon kiintiömaksun suuruus on 205 penniä litralta. *Jos meijeriin toimitetun maidon määrä maksukautena, joka alkaa 1 päivänä tammikuuta 1990, ylittää enintään 10 000 litralla 5 §:n 2 momentissa mainitun kiintiömaksun suorittamisvelvollisuuden synnyttävän litramäärän tai, milloin maidontuottajalle vahvistettu tuotantokiintiö on tätä suurempi, vahvistetun tuotantokiintiön mukaisen litramäärän, kiintiömaksun suuruus on näiden litrojen osalta 100 penniä litralta.*

27 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1985 ja se koskee tammikuun 1 päivän 1985 ja joulukuun 31 päivän 1990 väliseltä ajalta suoritettavia kiintiömaksuja. Asetuksella voidaan säätää tämän lain säännösten estämättä maksuvelvollisen eduksi poikkeuksia kiintiömaksun suorittamisvelvollisuuden ajankohdasta tämän lain voimaantulon jälkeisen ensimmäisen maksukauden osalta.

Ehdotus

6 §

Maidon kiintiömaksun suuruus on 205 penniä litralta.

27 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1985 ja se koskee tammikuun 1 päivän 1985 ja joulukuun 31 päivän 1991 väliseltä ajalta suoritettavia kiintiömaksuja. Asetuksella voidaan säätää tämän lain säännösten estämättä *kiintiömaksuvelvollisen* eduksi poikkeuksia kiintiömaksun suorittamisvelvollisuuden ajankohdasta tämän lain voimaantulon jälkeisen ensimmäisen maksukauden osalta.

*Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 199 . Vuoden 1990 aikana
meijeriin toimitettuun maitoon sovelletaan sil-
loin voimassa olleita säännöksiä.*

2.

Laki**maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

kumotaan maidon väliaikaisista tuotantokiintiöistä 27 päivänä heinäkuuta 1984 annetun lain (570/84) 14 ja 14 a § ja 34 §:n 2 momentti,

sellaisina kuin ne ovat, 14 § 22 päivänä joulukuuta 1989 annetussa laissa (1258/89), 14 a § muutettuna viimeksi mainitulla lailla ja 29 päivänä joulukuuta 1988 annetulla lailla (1302/88) ja 34 §:n 2 momentti 31 päivänä joulukuuta 1985 annetussa laissa (1086/85),

muutetaan 15 §:n 1 momentti, 16 §:n 1 momentti, 17 §:n 1 momentti, 19 §, 21 §:n 3 momentti, 23 §:n 1 momentti, 25 §:n 1 momentti, 26 §:n 1 momentti ja 34 §:n 1 momentti,

sellaisina kuin niistä ovat 16 §:n 1 momentti, 21 §:n 3 momentti ja 34 §:n 1 momentti mainitussa 22 päivänä joulukuuta 1989 annetussa laissa, 17 §:n 1 momentti 31 päivänä joulukuuta 1985 annetussa laissa (1086/85), 19 § 31 päivänä joulukuuta 1987 annetussa laissa (1323/87) ja 25 §:n 1 momentti mainitussa 29 päivänä joulukuuta 1988 annetussa laissa, seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

14 §

(Kumotaan)

Uusia tuotantokiintiöitä voidaan muissa kuin 12 ja 13 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa vahvistaa ja vahvistettuja tuotantokiintiöitä korottaa vuonna 1990 koko maassa yhteensä määrä, joka vastaa 90 prosenttia

1) siitä vuonna 1987 tuotetusta maitomäärästä, jota vastaavat tuotantokiintiöt on lakkautettu vuonna 1989 ja

2) siitä vuonna 1988 tuotetusta maitomäärästä, jota vastaavat tuotantokiintiöt on lakkautettu vuonna 1990.

Edellä 1 momentissa tarkoitettua tuotantokiintiöiden yhteismäärästä voidaan tuotantokiintiöitä vahvistaa ja korottaa kunkin maatalouspiirin alueella 60 prosenttia mainitussa momentissa tarkoitettua asianomaisen maatalouspiirin alueella tuotetusta maitomäärästä. Valtioneuvosto päättää 30 prosentin osalta, käytetäänkö niitä tuotantokiintiöiden vahvistamiseen ja korottamiseen. Sama koskee maatalouspiirien alueella käyttämättömiksi jääviä maitolitramääriä. Valtioneuvoston päättämän osuuden jakaa maatilahallitus käytettäväksi niiden maatalouspiirien alueilla, joilla maidontuotannon kehitys ja hyväksyttävien hakemusten määrä sitä edellyttävät.

Tässä pykälässä tarkoitettuja maitomääriä yhteenlaskettaessa huomioon ei oteta 13 §:n mukaisen tuotantokiintiön siirron tai vahvistamisen yhteydessä lakkautettuja tuotantokiintiöitä.

Voimassa oleva laki

Ehdotus

14 a §

Tuotantokiintiötä voidaan vahvistaa ja korottaa 14 §:n nojalla, kun sitä on maidontuottajan tilan kehittämisen kannalta pidettävä tarpeellisena ottaen erityisesti huomioon tilalla harjoitetun tuotannon suunnat sekä tilakokonaisuus ja tuottajan olosuhteet muutoin. Ensimmäisessä kiintiötä on tällöin vahvistettava ja korotettava nuorille maidontuottajille sekä seläläisille tuottajille, joiden kohdalla se on tarpeen tilan tuotantorakennuksen kapasiteetin hyödyntämiseksi lypsylehmien keskituotoksen olennaisen nousun vuoksi.

Tässä pykälässä tarkoitettuja tuotantokiintiötä vahvistettaessa ja korotettaessa on lisäksi noudatettava, mitä 15—18 §:ssä on säädetty. Tarkemmat määräykset 1 momentissa tarkoitetuista kiintiön vahvistamisen ja korottamisen perusteista antaa tarvittaessa maatilahallitus.

15 §

Tuotantokiintiö voidaan 13 ja 14 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa siirtää, vahvistaa ja korottaa vain luonnolliselle henkilölle, kuolinpesälle ja luonnollisten henkilöiden perustamalle maidontuotantoa harjoittavalle yhtymälle.

16 §

Tuotantokiintiö voidaan 13 §:n 3 ja 4 momentissa sekä 14 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa vahvistaa ja korottaa vastaamaan suuruudeltaan enintään niin monen lypsylehmän tuotantoa, että maatilalta on mahdollisuus saada vähintään puolet niiden tarvitsemasta rehusta. Tuotantokiintiötä ei saa tällöin vahvistaa tai korottaa 30 lypsylehmän lukumäärää suurempaa maitoliträmäärää vastaavaksi. Valtioneuvoston määräämistä erityisistä syistä voidaan kuitenkin sallia poikkeaminen tämän lain rehuomavaraisuutta koskevista säännöksistä, jos sitä on kohtuusnäkökohdat huomioon ottaen pidettävä tarpeellisena. Päätöksen rehuomavaraisuussäännöksistä poikkeamisesta tekee maatilahallitus.

17 §

Tuotantokiintiö voidaan 13 §:n 1, 3 ja 4 momentissa sekä 14 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa vahvistaa koskemaan vain sellaista maidontuotantoa, jota harjoitetaan pääasiassa luonnollisen henkilön ja hänen perheensä työllä maatilalla, jolla henkilö asuu.

(Kumotaan)

15 §

Tuotantokiintiö voidaan 13 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa siirtää, vahvistaa ja korottaa vain luonnolliselle henkilölle, kuolinpesälle ja luonnollisten henkilöiden perustamalle maidontuotantoa harjoittavalle yhtymälle.

16 §

Tuotantokiintiö voidaan 13 §:n 3 ja 4 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa vahvistaa vastaamaan suuruudeltaan enintään niin monen lypsylehmän tuotantoa, että maatilalta on mahdollisuus saada vähintään puolet niiden tarvitsemasta rehusta. Tuotantokiintiötä ei saa tällöin vahvistaa 30 lypsylehmän lukumäärää suurempaa maitoliträmäärää vastaavaksi. Valtioneuvoston määräämistä erityisistä syistä voidaan kuitenkin sallia poikkeaminen tämän lain rehuomavaraisuutta koskevista säännöksistä, jos sitä on kohtuusnäkökohdat huomioon ottaen pidettävä tarpeellisena. Päätöksen rehuomavaraisuussäännöksistä poikkeamisesta tekee maatilahallitus.

17 §

Tuotantokiintiö voidaan 13 §:n 1, 3 ja 4 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa vahvistaa koskemaan vain sellaista maidontuotantoa, jota harjoitetaan pääasiassa luonnollisen henkilön ja hänen perheensä työllä maatilalla, jolla henkilö asuu.

Voimassa oleva laki

19 §

Tuotantokiintiön vahvistaa 13 ja 14 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa hakemuksesta maatalouspiirin maataloustoimisto.

Maatalouspiirin maataloustoimistolla on lisäksi oikeus maatilahallituksen määräämien kiintiöiden puitteissa ja sen tarkemmin määräämin perustein päättää tuotantokiintiön vahvistamisesta tai korottamisesta taikka saman viljelijän omistukseen tulleiden tilojen kiintiöiden yhdistämisestä kokonaan tai osittain silloin, kun siihen on erityisen painavia syitä ja sitä on kohtuuskäytökohdat huomioon ottaen pidettävä tarpeellisena.

Edellä 2 momentissa tarkoitettuja tuotantokiintiöitä voidaan vahvistaa tai korottaa vuosittain enintään 2 miljoonan litran kokonaismäärän puitteissa.

21 §

Mikäli 1 momentissa tarkoitettu maidontuottaja tai tilan uusi omistaja taikka haltija aloittaa maidontuotannon uudelleen kiintiön lakkauttamisen jälkeen, voidaan hänelle, mikäli 12 §:n säännöksistä ei muuta johdu, hakemuksesta vahvistaa uusi, enintään entisen suurin tuotantokiintiö kahden vuoden kuluessa siitä päivästä lukien, jolloin tuotantokiintiön lakkauttamista koskeva päätös on saanut lainvoiman.

23 §

Milloin maidontuottaja ei enää täytä 13 tai 14 §:n nojalla tapahtuvaa tuotantokiintiön vahvistamisen tai korottamisen edellytyksenä 17 §:n mukaan ollutta työn käyttöä tai tilalla asumista koskevaa edellytystä, on maataloustoimiston, ellei kysymys ole tilapäisestä vieraan työvoiman käytöstä tai tilapäisestä poissaolosta, määrättävä tuotantokiintiö lakanneeksi tai tarkistettava se sellaiseksi, mikä se muutoin olisi ollut.

25 §

Maatalouspiirin ja maatilahallituksen tämän lain nojalla tekemään päätökseen saa hakea muutosta valittamalla siinä järjestyksessä kuin muutoksenhausta hallintoasioissa annetussa laissa (154/50) on säädetty. *Maatalouspiirin*

Ehdotus

19 §

Tuotantokiintiön vahvistaa 13 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa hakemuksesta *maaseutupiiri*.

Mikäli 1 momentissa tarkoitettu maidontuottaja tai tilan uusi omistaja taikka haltija aloittaa maidontuotannon uudelleen kiintiön lakkauttamisen jälkeen, voidaan hänelle, mikäli 12 §:n säännöksistä ei muuta johdu, hakemuksesta vahvistaa uusi, enintään entisen suurin tuotantokiintiö *viiden* vuoden kuluessa siitä päivästä lukien, jolloin tuotantokiintiön lakkauttamista koskeva päätös on saanut lainvoiman.

23 §

Milloin maidontuottaja ei enää täytä 13 §:n nojalla tapahtuvaa tuotantokiintiön vahvistamisen tai korottamisen edellytyksenä 17 §:n mukaan ollutta työn käyttöä tai tilalla asumista koskevaa edellytystä, on *maaseutupiirin, jollei* kysymys ole tilapäisestä vieraan työvoiman käytöstä tai tilapäisestä poissaolosta, määrättävä tuotantokiintiö lakanneeksi tai tarkistettava se sellaiseksi, mikä se muutoin olisi ollut.

25 §

Maaseutupiirin ja maatilahallituksen tämän lain nojalla tekemään päätökseen saa hakea muutosta valittamalla siinä järjestyksessä kuin muutoksenhausta hallintoasioissa annetussa laissa (154/50) on säädetty.

Voimassa oleva laki

14 §:n ja 19 §:n 2 momentin nojalla antamista päätöksistä tehtyjen valitusten johdosta annettuihin maatilahallituksen päätöksiin ei kuitenkaan saa hakea muutosta valittamalla.

26 §

Tässä laissa tarkoitettujen toimenpiteiden valmistelua ja seurantaa varten valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan, jonka tehtävänä on

1) seurata tuotantokiintiöiden suuruutta ja jakautumista;

2) tehdä ehdotuksia 14 ja 20 §:ssä tarkoitetusta tuotantokiintiöiden tarkistamisesta ja tarkistamisen perusteista;

3) antaa tarvittaessa lausuntoja tämän lain täytäntöönpanoa koskevista soveltamisohjeista ja muista periaatteellisesti tärkeistä kysymyksistä; sekä

4) tehdä tarvittaessa ehdotuksia maidon tuotantokiintiöiden määräytymisjärjestelmän kehittämisestä.

34 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1985 ja sen mukaisia kiintiöitä sovelletaan 31 päivään joulukuuta 1990 saakka. Tällä lailla kumotaan kotieläintuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa annettuun lakiin (1080/81) sisältyvät lypsykarjataloutta koskevat säännökset. Lypsykarjatalouden harjoittamista tai laajentamista koskevat lupahakemukset, jotka ovat vireillä tämän lain voimaan tullessa, on käsiteltävä kuitenkin loppuun mainitun lain säännösten mukaan.

Edellä 16 §:ssä säädettyjen rajoitusten estämättä saadaan tuotantokiintiöitä korottaa 14 §:n nojalla maidon tuotantokiintiön tarkistamisesta annetun valtioneuvoston päätöksen (366/85) 3 §:n perusteella.

Ehdotus

26 §

Tässä laissa tarkoitettujen toimenpiteiden valmistelua ja seurantaa varten valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan, jonka tehtävänä on:

1) seurata tuotantokiintiöiden suuruutta ja jakautumista;

2) tehdä ehdotuksia 20 §:ssä tarkoitetusta tuotantokiintiöiden tarkistamisesta ja tarkistamisen perusteista;

3) antaa tarvittaessa lausuntoja tämän lain täytäntöönpanoa koskevista soveltamisohjeista ja muista periaatteellisesti tärkeistä kysymyksistä; sekä

4) tehdä tarvittaessa ehdotuksia maidon tuotantokiintiöiden määräytymisjärjestelmän kehittämisestä.

34 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1985 ja sen mukaisia kiintiöitä sovelletaan 31 päivään joulukuuta 1991 saakka. Tällä lailla kumotaan kotieläintuotannon ohjaamisesta eräissä tapauksissa annettuun lakiin (1080/81) sisältyvät lypsykarjataloutta koskevat säännökset. Lypsykarjatalouden harjoittamista tai laajentamista koskevat lupahakemukset, jotka ovat vireillä tämän lain voimaan tullessa, on käsiteltävä kuitenkin loppuun mainitun lain säännösten mukaan.

(2 mom. kumotaan)

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 199 . Ennen tämän lain voimaantuloa jätetyt hakemukset ja niistä tehdyt valitukset käsitellään aikaisempien säännösten mukaisesti. Vuoden 1990 maidontuotantoon sovellettuja tuotantokiintiöitä sovelletaan ilman eri toimenpiteitä myös vuonna 1991.

3.

Laki**meijerikohtaisesta kiintiömaksusta annetun lain muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan meijerikohtaisesta kiintiömaksusta 29 päivänä joulukuuta 1988 annetun lain (1303/88) 1 §, 5 §:n 1 momentti, 6, 7 ja 9 §, 11 §:n 1 momentti sekä 28 §,

sellaisina kuin niistä ovat 1 §, 5 §:n 1 momentti, 7 ja 9 §, 11 §:n 1 momentti sekä 28 § 22 päivänä joulukuuta 1989 annetussa laissa (1259/89), seuraavasti:

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

1 §

Valtiolle on vuodelta 1990 suoritettava maataloustulolaissa (736/89) tarkoitettuna markkinomismaksuna meijerikohtaista kiintiömaksua, jäljempänä kiintiömaksu, sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Kiintiömaksut katsotaan osaksi maataloustulolain 15 §:ssä tarkoitettua maataloustuottajien osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista.

1 §

Valtiolle on vuodelta 1991 suoritettava maataloustulolaissa (736/89) tarkoitettuna markkinomismaksuna meijerikohtaista kiintiömaksua, jäljempänä kiintiömaksu, sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Kiintiömaksut katsotaan osaksi maataloustulolain 15 §:ssä tarkoitettua maataloustuottajien osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista.

5 §

Kiintiömaksua suoritetaan meijerin maidontuottajiltaan vastaanottaman maitomäärän perusteella, porrastettuna meijerin perustuotantomäärän mukaan. Perustuotantomäärä on meijerin vuonna 1987 tuottajilta vastaanottama maitomäärä.

5 §

Kiintiömaksua suoritetaan *sen maitomäärän perusteella, jolla meijerin kalenterivuoden aikana vastaanottama maitomäärä ylittää vuonna 1989 tuottajilta vastaanottaman maitomäärän eli perustuotantomäärän.*

6 §

Jos meijerin maidontuottajien lukumäärä on vuoden 1987 aikana tai sen jälkeen muuttunut meijerien sulautumisen johdosta tai sen vuoksi, että meijerin maidontuottajiksi on siirtynyt aikaisemmin toiseen meijeriin maitoa toimittaneita maidontuottajia, maatilahallituksen on hakemuksesta vahvistettava meijerin perustuotantomäärä uudelleen siten, että perustuotantomäärään lisätään se maitomäärä, jonka edellä tarkoitettulla tavalla meijerin maidontuottajiksi siirtyneet ovat vuonna 1987 toimittaneet toiseen meijeriin. Maatilahallituksen on vastaavasti vähennettävä sen meijerin perustuotantomäärää, josta maidontuottaja on siirtynyt.

6 §

Jos meijerin maidontuottajien lukumäärä on vuoden 1989 aikana tai sen jälkeen muuttunut meijerien sulautumisen johdosta tai sen vuoksi, että meijerin maidontuottajiksi on siirtynyt aikaisemmin toiseen meijeriin maitoa toimittaneita maidontuottajia, maatilahallituksen on hakemuksesta vahvistettava meijerin perustuotantomäärä uudelleen siten, että perustuotantomäärään lisätään se maitomäärä, jonka edellä tarkoitettulla tavalla meijerin maidontuottajiksi siirtyneet ovat vuonna 1989 toimittaneet toiseen meijeriin. Maatilahallituksen on vastaavasti vähennettävä sen meijerin perustuotantomäärää, josta maidontuottaja on siirtynyt.

Jos maatilalan omistus- tai hallintaoikeus on siirtynyt maidontuottajalle vuoden 1987 jälkeen, otetaan perustuotantomäärää 1 momentissa tarkoitettulla tavalla vahvistettaessa huo-

Jos maatilalan omistus- tai hallintaoikeus on siirtynyt maidontuottajalle vuoden 1989 jälkeen, otetaan perustuotantomäärää 1 momentissa tarkoitettulla tavalla vahvistettaessa huo-

Voimassa oleva laki

mioon maatilán entisen omistajan tai haltijan vuonna 1987 tuottama maitomäärä.

7 §

Kiintiömaksun suuruus meijerin perustuotantomäärään saakka on 4 penniä litralta sekä sen ylittävältä osalta 50 penniä litralta.

9 §

Kiintiömaksun suorittamiseen velvollisen on oma-aloitteisesti maksettava kiintiömaksun ennakkoa kunkin kalenterikuukauden aikana vastaanottamastaan maidosta 4 penniä litralta maatilahallituksen postisiirtotilille viimeistään seuraavan kalenterikuukauden loppuun mennessä.

Maatilahallitus voi kuitenkin määrätä maidon kiintiömaksun ennakon perittäväksi meijeriliikkeen harjoittajalle hintapoliittisena tukena maksettavasta suorituksesta.

11 §

Jollei kiintiömaksun suorittamiseen velvollinen ole suorittanut maksun ennakkoa 9 §:ssä tarkoitetulla tavalla tai jos kiintiömaksua *tai sen ennakkoa* on suoritettu liian vähän, maatilahallituksen on määrättävä kiintiömaksu tai suorittamatta oleva osa siitä maksettavaksi. Lisäksi kiintiömaksun suorittamiseen velvollisen on maksettava laiminlyödylle määrälle maksunlisäystä yksi markka kultakin täydeltä sadalta markalta jokaiselta alkavalta kalenterikuukaudelta sen kuukauden alusta, jona kiintiömaksu *tai sen ennakko* olisi tullut suorittaa, 16 §:ssä tarkoitetun maksulipun eräpäivää edeltävän kuukauden loppuun, tai mikäli kiintiömaksu on jo suoritettu, suorituspäivää edeltävän kuukauden loppuun.

28 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1989 ja se on voimassa vuoden 1990 loppuun.

Ehdotus

mioon maatilán entisen omistajan tai haltijan vuonna 1989 tuottama maitomäärä.

7 §

Kiintiömaksun suuruus meijerin *perustuotantomäärän ylittävästä maitomäärästä* on 50 penniä litralta.

9 §

Kiintiömaksun suorittamiseen velvollisen on oma-aloitteisesti maksettava *kiintiömaksu yhtenä eränä* maatilahallituksen postisiirtotilille viimeistään *asianomaista kalenterivuotta seuraavan helmikuun 25 päivänä*.

11 §

Jollei kiintiömaksun suorittamiseen velvollinen ole suorittanut *maksua* 9 §:ssä tarkoitetulla tavalla tai jos kiintiömaksua on suoritettu liian vähän, maatilahallituksen on määrättävä kiintiömaksu tai suorittamatta oleva osa siitä maksettavaksi. Lisäksi kiintiömaksun suorittamiseen velvollisen on maksettava laiminlyödylle määrälle maksunlisäystä yksi markka kultakin täydeltä sadalta markalta jokaiselta alkavalta kalenterikuukaudelta sen kuukauden alusta, jona kiintiömaksu olisi tullut suorittaa, 16 §:ssä tarkoitetun maksulipun eräpäivää edeltävän kuukauden loppuun, tai mikäli kiintiömaksu on jo suoritettu, suorituspäivää edeltävän kuukauden loppuun.

28 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1989 ja se on voimassa vuoden 1991 loppuun.

*Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 199 _____*

